
Några goda råd inför betäckningssäsongen 
 
 
Ska du betäcka ditt sto? Är hon bedömd? Om inte - har hon kvalitet för att bli ett bra 
avelssto?  
 
Se då till att hon är i god fysisk kondition och  lagom hull innan du åker iväg med henne. 
Lagom är alltid bäst.  
 
Beställ gärna ett veterinärbesök för intyg om att hon är frisk, inte halt och inte har några 
vaginala bakterier som förhindrar dräktighet (bakt.prov erfordras ej om stoet har föl vid 
sidan). Veterinärintyget är mycket bra att ha om eventuella skador uppstår under tiden 
hos hingsten.  
 
Många hingsthållare kräver att stona ska vara vaccinerade vilket då bör göras i tid. Se 
också till att stoet är åtminstone veterinärvårdsförsäkrad.    
 
Försök hålla koll på när hon är i brunst. Det märker du genom att urinen blir skummig 
och grumlig eller om du har möjlighet testa med någon hingst i närheten. 
 
Oberoende av avelsmål, se till att hingsten inte har samma dåliga egenskap/egenskaper 
som stoet. Det minskar risken att avkomman får samma brister. 
 
Tag kontakt med hingsthållaren i god tid. Förvissa dig om att denne har kunskap om 
hingsthållning oberoende av vilken betäckningsmetod som ska användas.  
 
Be att få komma och hälsa på om det finns möjlighet. Det är alltid en fördel att först få 
en personlig kontakt med hingsthållaren och förhållandena på stationen om man inte har 
kännedom om det tidigare.  
 
Glöm inte ta av skorna och verka stoet innan. Glöm ej heller hästpass och eventuella 
andra handlingar.  
 
Viktigt: Se till att avtal tecknas. Det finns inget som heter att ”ägaren lämnar hästen på 
egen risk”. Mottagaren kan aldrig frånskriva sig ansvaret för de hästar han/hon tar emot 
vare sig för inackordering, träning eller på hingststation. 
 
Underrätta hingsthållaren om eventuella problem. Ju mer han/hon känner till om ditt sto, 
desto större är chansen att tiden hos hingsten går bra och att betäckningen lyckas. 
 
Gör upp om kontakt mellan er under tiden stoet är på stationen. Ju bättre samarbete 
desto trevligare.  
 
Om du har fler frågor eller om det uppstår problem, kontakta Avelsföreningen Idunn så 
ska vi försöka bistå. 
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